
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 63—67 Włocławek, dnia 20 grudnia 1977 r. Nr 9 *)

*) — ostatni w 1977 r.

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH
63 —■ Uchwała Nr X/46/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 5 grudnia 1977 roku w sprawie za­

twierdzenia wstępnego programu ochrony i kształtowania środowiska naturalnego człowieka w województwie 
włocławskim na lata 1976—1990.

64 — Uchwała Nr XIX/88/77 Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 30 listopada 1977 r. w sprawie oce­
ny działania Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku w okresie VII kadencji oraz zalecenia kierunków 
działania dla Miejskiej Rady Narodowej na okres VIII kadencji.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ 
WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO

65 — Zarządzenie Nr 97/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 10 listopada 1977 roku w sprawie zwalczania wściek­
lizny na terenie województwa włocławskiego.

66 — Zarządzenie Nr 4/77 Naczelnika Gminy we Włocławku z dnia 30 listopada 1977 roku w sprawie ustalenia
granic terenów budowlanych przejmowanych na własność Państwa na cele budownictwa mieszkaniowego 
we wsi Michelin, gm. Włocławek.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
67 — Obwieszczenie Wojewody Włocławskiego z dnia 22 listopada 1977 roku w sprawie utworzenia obszaru gór­

niczego.

63
UCHWAŁA Nr X/46/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 5 grudnia 1977 roku 

w sprawie zatwierdzenia wstępnego programu 
ochrony i kształtowania środowiska naturalnego 

człowieka w województwie włocławskim 
na lata 1976—1990.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139, zm. 1977 r. Nr 11, 
poz. 44)

Wojewódzka Ruda Narodowa 
uchwala:

§ I-
1. Zatwierdzić wstępny program ochrony 

i kształtowania naturalnego środowiska człowie­
ka w województwie włocławskim na lata 
1976—1990 zwany dalej programem, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.)*

2. Program, o którym mowa w ust. 1 uznać za 
program otwarty i jako taki podlegający sukce­
sywnym zmianom udoskonalającym go.

§ 2.
Skoordynować przyjęty na dzisiejszej sesji 

program z programami województw sąsiadują­
cych z woj. włocławskim oraz z innymi zainte­
resowanymi województwami szczególnie w za­
kresie zabezpieczenia wód powierzchniowych 
i wgłębnych przed skażeniem i degradacją.

§ 3.
Zlecić dokonanie oceny (wydanie wiążącej 

opinii) programu instytutowi naukowo-badaw­
czemu właściwemu ze względu na meritum 
sprawy.

§ 4.
Postulatom programu nadać charakter po­

wszechnie i bezwzględnie obowiązujący a w 
szczególności takim jak:
1) udostępnienie wód głębinowych jedynie dla 

celów komunalnych oraz w szczególnie uza­
sadnionych wypadkach dla potrzeb przemys­
łu spożywczego w zakresie wymaganej I kla­
sy czystości wód;

2) poprawy jakości wód powierzchniowych w 
celu umożliwienia ich wykorzystania dla. po­
trzeb przemysłu i rolnictwa;

3) ochrony przed hałasem i wibracjami;
4) ochrony fauny i flory;
5) ochrony krajobrazu;
6) ochrony walorów turystycznych i rekreacyj­

nych województwa włocławskiego;
7) maksymalnej -ochrony powietrza atmosfe­

rycznego przed emisją pyłu i SO.
§ 5.

1. Dążyć do włączenia przedsięwzięć inwesty­
cyjnych — obejmujących problematykę ochro­
ny środowiska w roczne i wieloletnie plany roz­
woju społeczno-gospodarczego woj. włocław­
skiego.

2. Konsekwentnie wdrażać w życie przedsię­
wzięcia bezinwestycyjne.

§ 6.
Podwoić ilość zalesień i zadrzewień na terenie 

woj. włocławskiego w stosunku do założonego 
planu na lata 1976—80.

§ 7-
Od roku 1978 wdrożyć do praktyki zakładanie 

stref zadrzewieniowych i zakrzewieniowych na 
terenach woj. włocławskiego, pozbawionych 
drzewostanu leśnego.



Dz. Urz. WRN Nr 9 — 2 — Poz. 63—65

§ 8.
Wprowadzić do programu badania i kontrolę 

skażenia i stopnia degradacji lasów, zieleni, gleb 
oraz wód wgłębnych i gruntowych łącznie z kon­
trolą ich prawidłowej i zgodnej z ustaleniami 
eksploatacji.

§ 9.
Zorganizować ścisłą kontrolę rozprowadzania 

różnego rodzaju środków trujących służących do 
ochrony roślin łącznie z kontrolą ich prawidło­
wego stosowania, przechowywania, a także nisz­
czenia opakowań.

§ 10.
Zapewnić sprawne działanie wszystkich urzą­

dzeń mających wpływ na ochronę środowiska 
poprzez ich stałą i systematyczną kontrolę ze 
strony Zakładowych Służb Ochrony Środowiska 
i Urzędu Wojewódzkiego.

§ U-
Zabezpieczyć pod względem osobowym i rze­

czowym rozwój Ośrodka Badań i Kontroli Śro­
dowiska.

§ 12.
Pod koniec 1979 roku wrócić do szczegółowej 

oceny realizacji programu.
§ 13.

Wykonanie uchwały powierzyć Wojewodzie 
Włocławskiemu.

§ 14.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański

*) Załącznika nie publikuje się.

64
UCHWAŁA Nr XIX/88/77

Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 30 listopada 1977 roku 

w sprawie oceny działania Miejskiej Rady Na­
rodowej we Włocławku w okresie VII kadencji 
oraz zalecenia kierunków działania dla Miejskiej 

Rady Narodowej na okres VIII kadencji.
Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 stycznia 1958 roku (Dz. U. Nr 26, z 1975 r. 
poz. 139 zm. 1977 r. Nr 11, poz. 44)

Miejska Rada Narodowa 
uchwala:

1. Pozytywnie ocenić dorobek Miejskiej Rady 
Narodowej i jej organów w okresie VII kadencji.

2. Złożyć podziękowanie organizacjom poli­
tycznym, społecznym, organom samorządu mie­
szkańców i całemu społeczeństwu Włocławka za 
inicjatywy i współdziałanie z Miejską Radą Na­
rodową.

3. Zalecić Miejskiej Radzie Narodowej i jej 
organom w okresie VIII kadencji kontynuowa­
nie realizacji zadań i kierunków działania pod­
jętych przez Miejską Radę Narodową, Prezy­

dium Miejskiej Rady Narodowej i Komisje Miej­
skiej Rady Narodowej w okresie VII kadencji.

W szczególności zaleca się kontynuowanie re­
alizacji:
— programu rozwoju gazownictwa i ciepłow­

nictwa do 1980 roku,
— programu rozwoju kultury fizycznej i turys­

tyki do 1980 roku,
— programu rozwoju usług do 1980 roku,
— harmonogramu prac w zakresie poprawy 

stanu sanitarnego i estetycznego miasta do 
1980 roku.

— programu działania samorządu mieszkańców.
4. Zalecić Radnym Miejskiej Rady Narodowej 

obecnej kadencji, organizacjom społecznym, or­
ganom samorządu mieszkańców, wszystkim 
działaczom społecznym Włocławka aktywny 
udział w kampanii wyborczej w wyborach do 
rad narodowych szczebla podstawowego wyzna­
czonych na dzień 5 luty 1978 roku.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

we Włocławku
(—) mgr Józef Boczarski

65
ZARZĄDZENIE Nr 97/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 10 listopada 1977 roku 
w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie 

województwa włocławskiego
Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lu­

tego 1964 roku o wydaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47, zm. 
Dz. U. Nr 16, poz. 91 z 1975 r.) oraz §§ 314—331 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 sty­
cznia 1923 roku w sprawie wykonania rozporzą­
dzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. RP Nr 19, poz. 167), zarządzenia Nr 159 
Ministrów: Rolnictwa oraz Leśnictwa i Prze­
mysłu Drzewnego z dnia 4 grudnia 1962 roku w 
sprawie zwalczania u zwierząt łownych zaraźli­
wych chorób, które mogą być przeniesione na 
ludzi i zwierzęta gospodarskie (Dz. Urz. Min. Roi. 
Nr 21, poz. 85 z 1962 r.), wytycznych Minister­
stwa Rolnictwa — Departament Weterynarii 
Nr WETzp. 654w-20/71 z dnia 21 września 1971 
roku, dotyczących zwalczania wścieklizny zwie­
rząt domowych oraz w związku ze stwierdze­
niem nowego przypadku wścieklizny

zarządza się, co następuje:
§ I-

Ustala się teren miasta i gminy Brześć Kuj. 
jako obszar zagrożony wścieklizną.

§ 2.
Na obszarze zagrożonym wścieklizną zakazuje 

się organizowania polowań na zwierzynę łowną



Dz. Urz. WRN Nr 9 — 3 — Poz. 65—66

za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych. Zakaz ten 
dotyczy również odstrzałów dewizowych.

§ 3.
Zarządza się wykonanie przez służbę leśną, 

koła łowieckie, strażników łowieckich i funkcjo­
nariuszy MO odstrzałów sanitarnych zwierzyny 
łownej podejrzanej o wściekliznę, na tere­
nach obszarów łowieckich leżących na obszarach 
zagrożonych wścieklizną.

Osoby dokonujące odstrzału sanitarnego 
zwierzyny łownej podejrzanej o wściekliznę, 
powinny być upoważnione przez swoje jednost­
ki nadrzędne do przeprowadzania tych odstrza-

Zwierzynę łowną pozyskaną w drodze od­
strzału sanitarnego oraz padłą, przypadkowo za­
bitą w okolicznościach wskazujących na podej­
rzenie wścieklizny, należy odpowiednio zabez­
pieczyć w sposób uniemożliwiający kontakty 
z osobami postronnymi, a o fakcie tym bezzwło­
cznie powiadomić najbliższy Państwowy Zakład 
Leczniczy dla Zwierząt.

§ 5.
Państwowy Zakład Leczniczy dla Zwierząt po 

uzyskaniu zgłoszenia o dokonanym pozyskańiu 
zwierzyny łownej określonym w § 4, przepro­
wadzi odpowiednie badania i wyda zalecenia co 
do nieszkodliwego usunięcia zwłok pozyskanej 
zwierzyny.

§ 6.
Zakazuje się przesyłania do Toruńskiego 

Przedsiębiorstwa Produkcji Leśnej „Las” w To­
runiu zwierzyny pozyskanej z terenu zagrożo­
nego wścieklizną, jak również z odstrzałów sa­
nitarnych i przypadkowo pozyskanej.

§ 7-
Przy drogach publicznych przebiegających 

obok zwartych kompleksów leśnych leżących na 
obszarze zagrożonym wścieklizną oraz przy dro­
gach dojazdowych do tych kompleksów leśnych, 
służba leśna wywiesi tablice ostrzegawcze 
„Uwaga — obszar zagrożony wścieklizną”.

§ 8.
Na obszarze zagrożonym wścieklizną służ­

bie rolnej i leśnej powierza się podjęcie wzmo­
żonej walki z gryzoniami.

§ 9.
Na terenach leśnych objętych zarządzeniem, 

zabrania się organizowania wycieczek, kampin­
gów oraz zbierania runa leśnego.

§ 10.
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie­

niu psów przeciw wściekliźnie na terenie woje­
wództwa włocławskiego.

§ U-
Na obszarze zagrożonym wścieklizną istnieje 

obowiązek trzymania psów na uwięzi lub w 
zamknięciu, a w razie prowadzenia psów — za­
opatrzenie ich w bezpieczne kagańce i trzyma­
nie na smyczy oraz zakazuje się swobodnego 
puszczania kotów.

§ 12.
Wszystkie psy i koty swobodnie poruszające 

się na terenie zagrożonym wścieklizną, uznane 
zostaną za wałęsające się i podlegają wybiciu 
przez służby wymienione w § 3 z zachowaniem 
warunków bezpieczeństwa dla otoczenia.

§ 13.
Wprowadzanie i wyprowadzanie psów i kotów 

na obszar i z obszaru zagrożonego wścieklizną 
jest dopuszczalne tylko za zezwoleniem Woje­
wódzkiego Lekarza Weterynarii.

§ 14.
Wszystkie przypadki zachorowań psów, kotów 

i zwierząt gospodarskich z objawami wskazują­
cymi na wystąpienie wścieklizny, należy bez­
zwłocznie zgłaszać do Państwowego Zakładu 
Leczniczego dla Zwierząt.

§ 15.
Posiadacze psów, kotów i zwierząt gospodar­

skich, którzy zaniedbują obowiązki wynikające 
z zarządzenia, podlegają odpowiedzialności prze­
widzianej art. 98 rozporządzenia Prezydenta RP 
z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraź­
liwych chorób zwierzęcych (Dz. U. RP Nr 77, 
poz. 673 z późniejszymi zmianami).

§ 16.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­

sania i obowiązuje do dnia 2 lutego 1978 roku.
§ 17.

Wykonanie zarządzenia powierza się:
1) Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii,
2) Komendantowi Wojewódzkiemu MO,
3) Naczelnikowi Miasta i Gminy w Brześciu 

Kujawskim,
oraz zaleca się:

1) Okręgowemu Zarządowi Lasów Państwowych 
w Toruniu,

2) Zarządowi Wojewódzkiemu Polskiego Związ­
ku Łowieckiego we Włocławku.

§ 18.
Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzien­

niku Urzędowym WRN oraz w sposób zwycza­
jowo przyjęty w miejscowościach województwa 
włocławskiego.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

66
ZARZĄDZENIE Nr 4/77 

Naczelnika Gminy we Włocławku 
z dnia 30 listopada 1977 roku 

w sprawie ustalenia granic terenów budowla­
nych przejmowanych na własność Państwa na 

cele budownictwa mieszkaniowego we wsi 
Michelin, gm. Włocławek.

Na podstawie art. 8, art. 9, ust. 2 i art. 13 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 roku o terenach 
budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216, z 1972 r. Dz. U. Nr 49, poz. 312 
i z 1974 r. Nr 22, poz. 131), rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie



Dz. Urz„ WRN Nr 9 — 4 — Poz. 66—67

zasad przejmowania terenów budowlanych na 
obszarach wsi i na własność Państwa (Dz, U. 
Nr 3, poz. 16) oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 
28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale ad­
ministracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91)

zarządzam:
1. Przejąć na własność Państwa we wsi Mi­

chelin gmina Włocławek działki stanowiące 
własność:

1) Ob. Jana Mireckiego oznaczona na mapie 
jako działka nr 674/2 o pow. 0,0194 ha, dla 
której jest urządzona KW 17192,’

2) Ob. Tadeusza Branickiego oznaczone na ma­
pie jako działki nr 694/2 i 694/3 o pow. 
0,1395 ha, dla których nie ma urządzonej 
KW,

3) Ob. Józefa Kowalskiego oznaczona na ma­
pie jako działka nr 747 o pow. 0,2455 ha, 
dla której" jest urządzona KW — 8301,

4) Ob. Józefa Hasa oznaczona na mapie jako 
działka nr 753/2 i 753/3 o pow. 0,2318 ha, dla 
których jest urządzona KW — 4421,

5) Ob. Stanisława Jar lińskiego oznaczona na 
mapie jako działka nr 754 o pow. 0,3349 ha, 
dla której nie ma urządzonej KW,

6) Ob. Jana Olszewskiego oznaczona na mapie 
jako działka nr 749 o pow. 0,2830 ha, dla 
której jest urządzona KW — 11409,

7) Ob. Teresy Kazimiery Jankowskiej ozna­
czona na mapie jako działka nr 755 o pow. 
0,2705 ha, dla której jest urządzona KW — 
8835,

8) Ob. Olgi Rymarkiewicz oznaczona na ma­
pie jako działka nr 757/2 o pow. 0,7605 ha, 
dla której jest urządzona KW — 7801,

9) Ob. Józefa Kosmalewicza oznaczone na ma­
pie jako działki nr nr 605, 606, 609/2, 610, 
611, o pow. 1,5807 ha, dla których jest urzą­
dzona KW — 2980,

10) Ob. Mieczysława Eugeniusza Tomczuka oz-' 
naczona na mapie jako działka nr 602/3 o 
pow. 0,1067 ha, dla której jest urządzona 
KW — 18079,

11) Ob. Stanisława Paluszkiewicza oznaczona na 
mapie jako działka nr 603/3 o pow. 0,0974 
ha, dla której jest urządzona KW — 8611,

12) Ob. Bogumiła Zenona Polaka oznaczona na 
mapie jako działka nr 345 o pow. 0,2899 ha, 
dla której jest urządzona KW — 2896,

13) Ob. Franciszka Nowakowskiego oznaczona 
na mapie jako działka nr 767/2 o pow.
0,3110 ha, dla której jest urządzona KW — 
7802, ’

ba, akt notarialny repertorium 521 z dnia 
27 sierpnia 1934 roku, dla której nie ma 
urządzonej KW,

15) Ob. Stanisława Janikowskiego oznaczona na 
mapie jako działka nr 758 o pow. 0,30 ha, 
dla której jest urządzona KW — 7802.

Granice terenów budowlanych przejmowa­
nych na własność Państwa określono na mapie 
stanowiącej załącznik do niniejszego zarzą­
dzenia.*)

2. Stwierdzić, że granicami terenów budow­
lanych objęte zostały grunty Skarbu Państwa— 
PFZ oznaczone na mapie nr nr działek: 675/2, 
672/2, 673/2, 665/2, 665/3, 687, 688, 686, 685, 
689/2, 691/2, 693/2, 748, 750, 751, 752, 607, 612, 
613, 756/1, 756/2, 600/2, 601/2, 340/1, 851/1, 340/2, 
349/3, 350, 351, 352, 346, 347/1, 347/2, 347/3, 770, 
759, 760, 761, 762, 763, 766, 769, 604/2, dla któ­
rych jest urządzona KW — 2442.

3. Ustalić stawkę odszkodowawczą dla ob­
szaru wsi Michelin za grunty przejmowane na 
Skarb Państwa czterokrotnie w stosunku do sta­
wek przewidzianych w przepisach o wywłasz­
czeniu nieruchomości, zgodnie z zarządzeniem 
nr 6/74 Naczelnika Powiatu we Włocławku 
z dnia 8 stycznia 1974 roku.

4. Wykonanie zarządzenia powierzam in­
spektorowi d/s budownictwa.

5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej we Włocławku i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Naczelnik Gminy
(—) Czesław Bednarowski

*) Załącznik nie podlega ogłoszeniu.

67
OBWIESZCZENIE

Wojewody Włocławskiego 
z dnia 22 listopada 1977 roku

Av sprawie utworzenia obszaru górniczego. 
Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 30 listopada 1965 roku w spra­
wie obszarów górniczych (Dz. U. Nr 54, poz. 332) 

ogłaszam,
że decyzją Ministra Przemysłu Chemicznego 
z dnia 14 października 1977 r. znak GD/102/5/76 
— utworzony został obszar górniczy „Lubień” 
dla kopaliny sól kamienna, obejmujący teren 
gminy Lubień Kujawski oraz lasów państwo­
wych Nadleśnictwa Boniewo.

Wymieniony obszar wpisany został do rejestru 
obszarów górniczych w tomie 3/4 pod Ip. 9.

Wojewoda
(■—) Edward Dobija

14) Ob. Itta Baila Tenenbaum oznaczona na 
mapie, jako działka nr 344/2 o pow. 0,1976 

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 47.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 0,90 zł.
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 6 w Lionie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie Nr 53 - 1.1978 r.


